
 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika  

 

 

 

Telefon: 585 151 601 
GSM brána: 774 450 416 
E-mail: info@zoo-olomouc.cz 
Web: www.zoo-olomouc.cz 

 

Česká spořitelna, a.s. Olomouc 
Číslo účtu: 1805657389/0800 
IČO: 00096814 
DIČ: CZ00096814 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 11. 8. 2019 

TCM HC DUKLA PŘIJELA NA POMOC 

Byť to aktuálně na mnohých místech olomoucké zoo vypadá mnohem lépe než před ničivou vichřicí Eberhard, 
která ji ochromila v noci z 10. na 11. 3. tohoto roku, pomoc zahradě neustává. Cestu do ní si našli i další mladí 
sportovci - HC Dukla Praha, nejúspěšnější klub historie české házené. „Po rozhodnutí uspořádat soustředění ve 
Velké Bystřici jsem hledal nějaké možnosti teambuildingových aktivit. Rozhodli jsme se oslovit Zoo Olomouc, 
protože víme, co se zahradě přihodilo. Ani chvíli jsme neváhali s tím, že bychom nepomohli,“ vysvětluje počínání 
klubu Jan Petružela, trenér mladšího dorostu. Kluci z TCM Dukla Praha dnes v zoo odvedli velký kus práce a bylo 
poznat, že jim síla rozhodně nechybí. 

STAV KRIZOVÉHO ÚČTU A DMS KONTA 

V současné době se na DMS kontě zoo ocitá částka cca 105.000,- Kč, na krizovém účtu vyjádřili lidé a firmy svou 
solidaritu a štědrost částkou cca 162.000,- Kč. Děkujeme společnostem Zafi CZ a La Taupe a samozřejmě Magistrátu 
města Olomouce, který podpořil zahradu 5.000.000,- Kč.  

HC DUKLA PRAHA 

Klub svou činnost zahájil v roce 1948. Za dobu své existence vychoval řadu reprezentantů, kteří hráli za republiku 
na Mistrovstvích světa a Olympijských hrách. Ve „výběru světa“ hrály legendy jako Havlík, Duda, Mareš, Beneš, 
Satrapa či Kotrč. V současnosti je největší zásobárnou reprezentačních týmů ČR napříč všemi věkovými kategoriemi. 
Hráči se pravidelně účastní ME, MS. V Dukle vyrostl také jeden z nejlepších bundesligových střelců a současný trenér 
reprezentace Jan Filip, či nejlepší házenkář světa v roce 2010 Filip Jícha.  

Mistr ligy 
vítěz: 28x Československo + 4x ČR (1994, 1995, 2011, 2017) 
Československý a Český pohár 
vítěz: 3x Československý + 6x Český (1994, 1995, 1996, 1999, 2010, 2014) 
PMEZ 
vítěz: 1957, 1963, 1984 
účast ve finále: 1967, 1968 
PVP 
účast ve finále: 1982 
Challenge Cup 
účast v semifinále: 2016  
 

 

 

 

Iveta Gronská 
tisková mluvčí, marketing 
+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

